
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  4   Del  24-04-2018

Oggetto: RATIFICA APPROVAZIONE  PIANO FINANZIARIO E TARIFFE T.A.R.I.
ANNO 2018 -DELIBERAZIONE N.27 DEL 24.03.2018-

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 12:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio  Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti del Consiglio  Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO P NASPONI FRANCESCO A

DI BIAGIO MAURO P TEGA SIMONE A

CASCIOLI GIANLUCA A SILVIOTTI SIMONE A

CONFALONE SILVIA P ROSATI FRANCO A

CELLI MAURIZIO GENNARO P CIANCHETTI ALESSIO P

LIGUORI ROBERTA A

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   6.
Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal

Segretario Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Premesso che sulla presente proposta di deliberazione hanno espresso parere
favorevole i responsabili dei servizi di cui di seguito, come previsto dal D.Lvo.
267/2000;

Parere di regolarità tecnico, amministrativa e contabile
        Il responsabile del servizio
         Sabrina Cesari

IL CONSIGLIO COMUNALE

ai sensi dell’art. 14 , comma 9, del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n.-
201, convertito con modificazioni dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214, i
criteri per l’individuazione del costo del servizio di gestione dei rifiuti
urbani e assimilati e per la determinazione della tariffa sono stabiliti dalle
disposizioni recate dal Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile
1999, n. 158;

l’art. 8 del Decreto  del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n.-
158 dispone che , ai fini della Determinazione della tariffa, i comuni
approvano il Piano Finanziario degli interventi relativi al servizio di
gestione dei rifiuti urbani, individuando in particolare i costi del servizio e
gli elementi necessari alla relativa attribuzione della parte fissa e di
quella variabile della tariffa, per le utenze domestiche e non domestiche;

Che ai sensi dell’art. 34, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto-
2000, n. 267, è necessario proporre al Consiglio Comunale per la relativa
approvazione il piano finanziario per l’anno 2018 , redatto in
collaborazione con la Tiesse servizi , di Terni che svolge il servizio di
trasporto rifiuti urbani e la relativa illustrativa;

ai sensi dell’art.14, comma 23, del citato Decreto Legge 6 dicembre 2011-
n. 201, le tariffe del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi da applicare
alle utenze domestiche e non domestiche per ciascun anno solare sono
definite, nelle due componenti della quota fissa e della quota variabile,
con deliberazione del Consiglio Comunale entro il termine fissato da
norme statali per l’approvazione del bilancio di previsione , con effetto
per lo stesso esercizio finanziario , sulla base del piano finanziario
relativo al servizio per l’anno medesimo;

Premesso che occorre provvedere a redigere le tariffe in modo tale da-
assicurare la copertura del 100% del servizio, sia per Micigliano
Capoluogo che per le frazioni;

       -  ;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 24.03.2018 “-
approvazione piano finanziario e Tariffe T.A.R.I anno 2018” ed il relativo
l’allegato piano finanziario

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 4 Del. .24-04-2018 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



DELIBERA

 DI PROPORRE AL consiglio Comunale:

 l’approvazione dell’allegato  piano finanziario, della relativa relazione e
l’adozione per l’anno 2018 delle tariffe T.A.R.I.  come da allegato piano
finanziario, disposto  ed adottato in conformità all’art.8 del  D.P.R.  27 APRILE
1999 N. 158, sulla base di dati di Bilancio e in collaborazione con la Tiesse
servizi di Terni che svolge il servizio di trasporto  e smaltimento dei  rifiuti
urbani;

Che le tariffe assicurano la copertura del 100% del servizio;

Di trasmettere copia della presente deliberazione  al Ministero dell’Economia e
delle Finanze , ed agli ufficio competenti per la giusta applicazione della tassa,
di pubblicare detti atti sul sito istituzionale del Comune dandone massima
diffusione per gli utenti;

Con  il seguente esito della votazione: unanime favorevole

DELIBERA

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, domma 4, del Dlgs. 267/2000

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 4 Del. .24-04-2018 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



CERTIFICO

Che la presente copia, da me collezionata, formata da n.               fogli, è conforme alla deliberazione originale
emessa da questo ufficio

Micigliano lì                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE

Il Segretario Comunale

EFFICACIA
 Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo

____________________

Il Segretario Comunale

 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


  /  /

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per quindici giorni

consecutivi e viene inviata a:

Euro 0

Impegno n.

Ex Cap.

VISTO di regolarita’ Contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000;

Impegno

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Sabrina Cesari

 Addi’

COPERTURA FINANZIARIA

Il Presente Verbale viene così sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to EMILIANO SALVATI

Registro Albo Pretorio n.

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 4 Del. .24-04-2018 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Dott.ssa RAFFAELA
SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 4 Del. .24-04-2018 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


